R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de instalação de um redutor

de velocidades ou de uma faixa de pedestre elevada na Rua André Luiz, especificamente

na entrada e saída do Hospital André Luiz.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe sobre a possibilidade de instalação de um redutor de velocidades

ou de uma faixa de pedestre elevada na Rua André Luiz, especificamente na entrada e

saída do Hospital André Luiz.

A medida visa garantir maior segurança aos pedestres,

pacientes, acompanhantes e profissionais que circulam diariamente pela via,

considerando o fluxo constante de veículos e a necessidade de travessia segura no local,

que envolve um equipamento de saúde de grande relevância para o município.

Trata-se de uma demanda recorrente da população e de

usuários do hospital, preocupados com a falta de sinalização adequada e a velocidade

excessiva praticada por motoristas que trafegam pela rua.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-10-02T14:40:11-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883